Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte
Lei

Artigo  1º  -  O  subsídio  dos  cargos  pol ít icos
denominados “Subsecretários”  do Município de Rosana
objeto de criação e instituição originária a partir do dia 17
de janeiro do ano de 2025, será no valor mensal de R$
6.486,00 (seis mil quatrocentos oitenta seis reais).

Parágrafo Único. Os subsecretários terão direito ao
auxílio  alimentação  regulamentado  atualmente  pela  Lei
Municipal  nº  1.791/2024,  de  21/02/2024  e  demais
alterações posteriores.

Artigo 2º - A presente Lei Municipal será convalidada